

DN: Vi tror, vi vinder klagesag

8/9 - 13

Lokaldebat

Det ser ud til, at Fyens Stiftstidende vil gøre en stor mediesag ud af den japanske golfbane på Ungersbjerg 7. For en god ordens skyld er det relevant for Danmarks Naturfredningsforening Assens Afdeling (NA) at bringe et par facts om denne sag.

Vi klagede den 22. februar 2013 over dele af Assens Kommunes afgørelse på denne adresse, nemlig anlæg af en japansk golfbane.

Anlægget af golfbanen var påbegyndt, inden NA søgte om tilladelse. Med den erfaring NA øjensynlig har om anlæg i landzone, måtte han vide, at han kunne risikere at få afslag på sin ansøgning,

eller der kunne blive klaget over den fra klageberettiget part, som DN er.

Vi er i øvrigt meget forsigtige med at klage. I indeværende år har vi indtil nu kun sendt den her omhandlede klage og yderligere en for kort tid siden.

I alt har vi siden nytår 2013 modtaget cirka 200 sager fra Assens Kommune, hvor vi

i langt de fleste tilfælde har haft mulighed for at klage.

Vi tror, vi vinder denne sag. Vi synes, at love, regler og planer skal overholdes, og det mener vi ikke er sket i denne sag.

Af Johannes Jacobsen
Formand for Danmarks
Naturfredningsforening Assens

Mandag 16. september 2013

Fyn

Assens - Glamsbjerg - Haarby - Tommerup - Vissenbjerg - Aarup

FyensStiftstidende 17

Assens



Film: Gratis reklame overset. Assens side 18-19

Jeg håber, folket vinder klagesag

Lokaldebat

Jeg (NA) har med forundring læst Danmarks Naturfredningsforening (DN) Assens afdelings lokalformands indlæg i avisen søndag 8. september, hvor DN mener, de vinder klagesagen mod anlæggelse af japansk park golf i Ungersbjerg.

I indlægget forsøger DN at bringe et par facts om sagen. Men hvor er de fakta?

Ja, jeg har anlagt park golf-banen, men det kan da ikke være årsagen til, at DN klager.

Vi har på de 3,5 ha, som omfatter park golf-banen, plantet over 40 solitære træer til gavn for dyre- og fuglelivet og til glæde for folk.

DN skriver, at de 22. februar 2013 klagede over dele af Assens Kommunes afgørelse. DN glemmer at fortælle, at de nogle måneder før indsendte samme klage, da der var nabohøring.

Denne klage afviste Assens Kommune totalt, og en landzonetilladelse blev givet 29. januar 2013.

Landzonetilladelsen kom i offentlig høring, og 22. februar 2013 indsendte DN nøjagtig samme klage - ingen nye

argumenter. Som konklusion i kommunens landzonetilladelse står der:

"Det er kommunens samlede vurdering, at det ansøgte er et positivt tiltag, der vil kunne skabe aktiviteter til glæde for mange mennesker i og uden for kommunen, og at tilladelsen tilgodeser muligheden for udvikling i landdistriktet uden at tilsidesætte væsentlige hensyn til landskab, natur, miljø, planlægning eller naboer".

Erfaringer fra Japan viser, at park golf giver især ældre et bedre socialt liv, bruger mindre medicin og har færre hospitalsindlæggelser.

Derfor håber jeg, at det er folket, som vinder klagesagen.

Af Nicolai Agger
Ungersbjerg 9, Haarby

Vi har på de 3,5 ha, som omfatter park golf-banen, plantet over 40 solitære træer til gavn for dyre- og fuglelivet og til glæde for folk.



Arkivfoto: John Fredy

Park golf: Synd og skam

Lokaldebat

Lokalformanden for Danmarks Naturfredningsforening i Assens, J. Jacobsen, udtalte i en artikel i Fyens Stiftstidende 25. august, at en golfbane ikke hører hjemme i en skov, idet tilstedeværelsen af golfspillere med biler vil forstyrre dyrelivet og deres yngel så meget, at dyrene flygter.

Der argumenteres mod anlæggelsen af Nicolai Aggers park golf-bane i Ungersbjerg. Dette argument kan

jeg let tilbagevise. Selv spiller jeg golf, har spillet mange af Danmarks baner, der netop er anlagt i skovområder, og er medlem af Vestfyns Golfbane, der er placeret i Krengerupskoven.

Gennem de 16 år, jeg har spillet på VG, ser jeg hvert år padder, krybdyr, pattedyr og fugle. Pt. harekillinger, spor efter ræve og rådyr og i år 15-20 forskellige fuglearter fra fuglekonger til fiskehejrer og musvåger.

Gråkrager har vi mange af. Normalt en sky fugl, men flere af dem har her en kritisk

afstand på kun seks meter.

Herligt dyreliv på VG. Jeg har været på den påtænkte arealmæssigt lille golfbane i Ungersbjerg og konstaterer, at dyrelivet på ingen måde har taget skade.

Desværre endnu en gang har en repræsentant for en ellers velmenende organisation udvist fanatisme. Synd og skam.

Af Bent Nielsen
Spangevej 23, Haarby,
tidligere medlem af DN

Something rotten... Lokaldebat

Shakespeare må ha' været en meget klog mand når han allerede dengang skrive kan der er something rotten in Danmarks land.

Det kræver sin mand at lægge en park-golf bane an, men her i Danmark kan sådan noget jo ikke la' sig gøre uden at spørg'.

Det er jo et kæmpe aktiv for hele Assens land. Tænk på hvor mange turister det bringe kan.

De der vil blokere projektet tænker ikke at hvor mange penge det vil bringe til asA-ens skat.

Dyrene omkring er sgu da ligeglade, de finder bare andre steder at få mad.

Det kunne være Nicolai Agger skulle sætte et par foderstande op på bakkens top, så hr. hjort kunne stå og se på, når mennesker går rundt på banen for at slå.

Om det spil hr. hjort intet aner blev opfundet af en japaner.

Af Poul Gunnar Andersson
Mosehuset, Ørbækvej 10, Haarby